

עצות

(מספר עצות המבוארות - ממון ופרנסה, מה-מ)

● כל המשא ומתן הוא כולו תורה. ועל כן, כשעושי משא ומתן, צריך שיקשר מחשבתו רק בתורה והדינים המלוכשים שם.

● ומי שנופל אל המשא ומתן בעצמו, ואינו מקשר מחשבתו אל התורה בשעה שעושה המשא ומתן, אזי עונשו, שאחר כך הוא צריך לבוא לפני הדיינים לדון לפניהם בדין תורה. והכל לפי הפגם: יש אחד שאין עונשו רק שצריך לדון, אבל זוכה בדין; אבל יש אחד שעקר יותר המשא ומתן מן התורה, אזי גם אינו זוכה בדין.

● בשעה שעושי משא ומתן, הוא שעת מלחמה, כי צריך אז ללחום עם הסטרא-אחרא, לברר ולהעלות משם ניצוצות הקדושות, כי עיקר המשא ומתן הוא לברר ניצוצות. ועל ידי שעושי משא

ואפילו בעת שיהיה ההכרח על פי רצונך לעסוק באיזה עסק בשביל פרנסה, לעשות איזה מלאכה או משא ומתן או לנסוע איזה נסיעה וכיוצא בזה, תרחם עלי ותושיעני, שגם בשעת עשיית המשא ומתן והעסק, תהיה פנימיות מחשבת קשורה ודבוקה בך ובתורתך הקדושה, המלוכש באותו העסק והמשא ומתן, ולא אכניס פנימיות דעתי בתוך המשא ומתן ועסקי חול, רק חיצוניות מחשבת תעסוק בהמשא ומתן, אבל בפנימיות המחשבה אהיה קשור ודבוק בך ובתורתך הקדושה.

ואזכה לעשות המשא ומתן באמונה גדולה, ויהיה ההן שלי צדק, ולא אחליף ולא אשנה דבורי לעולם, אפילו בשביל כל חללי דעלמא. ותהיה כל כוונתי בשעת עשיית המשא ומתן, למען שמך ולמען תורתך, כדי שאוכל לעסוק בתורה ועבודה ולהרבות בצדקה, ולקיים מצוותיך הקדושות.

הושיעני, בעל הישועות, שתהיה מחשבת תמיד דבוקה בך ובתורתך, אפילו בעת עסקי בעבודות חיצוניות במלאכה ומשא ומתן וכיוצא, ואתחזק באמונה שלמה תמיד, בפרט בעת צאתי מאהל תורה לעסוק בעסקי חול, שאתגבר ואתחזק אז באמונה גדולה וחזקה ביותר.

ואתה, ברחמיך ובכחך הגדול, תתן כח להאמונה הקדושה שתברר ותלקט ותעלה ותנשא ותרים כל הקדושות וכל הניצוצות הנפולות שנפלו בכל הדברים שבעולם מיום בריאת העולם עד היום הזה, ותעלה ותנשא אותם, ותחזור ותתנם ותשיבם למקומם, אל מקום אשר היה שם אהלם בתחילה ביתר שאת ויתר עז, **ואל ידח ממך נדח.**

זכנו ברחמיך הרבים לעסוק במשא ומתן באמונה, ותהיה פנימיות מחשבתנו דבוקה וקשורה בהתורה, גם בשעת עשיית המשא ומתן. ועל ידי זה נזכה, שתצילנו ותשמרנו, שלא נצטרך לעולם לבא לזילותא דבי דינא, שלא נצטרך לבא (לפני) לידי דיינים לדון לפניהם בדין תורה, רק יהיה כל משאינו ומתנינו באמונה, וכל מי שנעסוק עמהם במשא ומתן ישאו ויתנו עמנו באמונה באמת, ונדע ונבין ונאמין שבכל המשא ומתן מלוכש תורה, ויהיה המשא ומתן מקושר תמיד אל התורה, באופן שלא נצטרך לתקן המשא ומתן על ידי הדין תורה לפני הדיינים.



ומתן באמונה כפשוטו, שיהיה הדיבור דיבור אמת, שיהיה ה"ה-ה"ן וה"לאו-לאוי", גם על ידי שמקשר מחשבתו אל התורה; כי כשעושי משא ומתן, צריך שיהיה רק חיצוניות מחשבתו בהמשא ומתן, אבל פנימיות מחשבתו צריך לקשר אל התורה כנייל, על ידי זה זוכה לברר ולהעלות כמה ניצוצות וכמה וכמה קדושות נפולות על ידי המשא ומתן, ונעשה עליית העולמות ותיקונים גדולים, על ידי המשא ומתן, כמו על ידי תפלה.

תפילה

(מספר לקוטי תפילות א', תפילה קמ"ח)

הט לבי אל עדותיך ואל אל בעצ. רבונו של עולם, עזרני והושיעני וזכני, שאהיה דבוק בתורתך ועבודתך תמיד לעולם ועד, ותשים חלקי מיושבי בית המדרש ולא מיושבי קרנות, ותהיה תורתך אומנותנו בעולם הזה ותהיה עמנו לעולם הבא, ואהגה בתורתך יומם ולילה.

אחינו בית ישראל

תרמו נא, בעין יפה, להוצאת העלון הזה, המפיץ תורת אמת של רבינו הקדוש

רבי נחמן מברסלב

תזכו למצוות

שמתפאר ומתגרה עם חברו בגדולות, כדי שייתקנא בו חברו. וזה האיש אמר לו:

מי יוכל לבוא לזה לזכות למדרגתכם כי יש לכם נשמה גבוהה מאד בודאי!?

והקפיד רבינו, זכרונו לברכה, מאד על זה, ואמר: זהו החסרון שלכם, שנדמה לכם שעיקר גדולת והשגת הצדיקים הגבוהים הוא רק מצד הנשמה הגבוהה שיש להם, כי באמת לא כן הדבר, רק כל אחד ואחד יכול לזכות לבוא למדרגתי, להיות כמוני ממש, כי העיקר תלוי רק ביגיעות ועבודות באמת!...

וכן שמעתי גם כן כדברים האלה מפי הקדוש, כמה פעמים, שהעיקר תלוי רק ביגיעות ועבודות וכי'.

חיי מוהר"ן

(חיי מוהר"ן - מעלת תורתו וספריו הקדושים ש"ו)

נשמע מפי הקדוש, שאמר שהספר הקדוש שלו "לקוטי מוהר"ן" שיצא בעולם, הוא אתחלתא דגאולה.

ואמר: מאחר שיצא בעולם, אני חפץ מאד שילמדו אותו, כי צריכים ללמוד אותו הרבה, עד שיהיה שגור בעל פה. כי הוא מלא מוסר והתעוררות גדול מאד להשם יתברך, אשר אין ערך אליו. אחר כך, אמר בפרוש שהלמוד בחבריו הקדושים הוא אתחלתא דגאולה, במהרה בימינו אמן.

ואמר שטוב לקבוע לעצמו שני שיעורים, ללמוד ספריו הקדושים: שיעור אחד פשוט, ללמוד במהירות הרבה מאד, כדי שיהיה שגור בעל פה, ושיעור אחד ללמוד בעיון גדול. כי יש עמקות גדול ונפלא בספריו. ועיין במקום אחר מזה, מעניין עוצם העמקות הגדול שיש בתורתו הקדושה והנוראה מאד, עד אין סוף ואין תכלית.

